MAm MUNlclpAI D[íuARA®UA
`H

Ca.a dt> Ppro. obrigo da t"lldade.

PUBLICAÇÃO
ppe"m® lei  flC- que a

af ,'aóa no
Otirido6vmadeedc"%.

PORTARIA N9 03/2024 de 02 de fevereiro de 2024.

"DISPÕE  S0BRE   DISPENSA    DE LICITAÇÃO  E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

0 PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUAÇU -TO, no uso das  atribuições que lhe são
conferidas regimento interno desta casa de leis:

CONSIDERANDO,  a  necessidade  de  Contratação de  serviços de  elaboração de  laudos e  pareceres,

laudo  lnsalubriclade,  Elaboração  de  laudo  de  Periculosidade,   LTCAT,   Programa  Gerenciador  de

Riscos e Programa de Controle Medico de Saúde Ocupacional, visando atender as necessidades da

Câmara Municipal de Araguaçu -TO, durante o período de fevereiro a dezembro de 2024.

CONSIDERAND0 os permissivos legais do Art.  75,11,  da  Lei  n°:  14.133/2021 de 01 de abril de 2021.

CONSIDERANDO, processo de dispensa de licitação que a empresa, R. L. BARB0SA inscrita sob CNPJ
N9:   21.369.693/0001-64,   ofereceu   a   menor   proposta   sendo   assim   a   mais   vantajosa   para
contratação;

DECRETA:

Art.19.  Fica Decretado a Dispensa de licitação para a contratação da empresa R. L. BARBOSA inscrita
sob CNPJ Ng: 21.369.693/0001-64, para período de 02/02/2024 á 31/12/2024, paía a prestação dos
sewiços acima mencionados.

Ar[. 2g.    Este decreto entra em vigor na data da sua publicação;

Art. 3e.    Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Câmara Municipal de Araguaçii, Estado do Tocantins, aos 02 de fevereiro de 2024.

JoSUE     FE¥E#£.¥w

SFL:v6TFg3tffl¥#¥.ig+L¥;iÀij
Josué Pereira da Silva

PRESIDENTE  DA CÂMARA  MUNICIPAL